
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ноя.лол KU 

г Об утверждении расписания занятий 
I в осеннем семестре 2021/2022 
учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным] 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных Приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года для студентов 1 курса основных образовательных программ бакалавриата 
«Графический дизайн» и «Дизайн среды» по направлению 54.03.01 «Дизайн» 
(Приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года для студентов 2 курса основных образовательных программ бакалавриата 
«Графический дизайн» и «Дизайн среды» по направлению 54.03.01 «Дизайн» 
(Приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года для студентов 3 курса основных образовательных программ бакалавриата 
«Графический дизайн» и «Дизайн среды» по направлению 54.03.01 «Дизайн» 
(Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года для студентов 4 курса основных образовательных программ бакалавриата 
«Графический дизайн» и «Дизайн среды» по направлению 54.03.01 «Дизайн» 
(Приложение 4). 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению искусства Учебного управления 
Гехт Е.Э. 

Основание: учебные планы № 21/5064/1, № 21/5065/1, № 20/5064/1, № 20/5065/1, 
№ 19/5064/1, № 19/5065/1, № 18/5064/1, № 18/5065/1 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ ̂  Н.Н. Никифорова 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от ///> 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Графический дизайн 

№ 
строки 

День Время 21.Б04-И 

1 09:30 - 10:15 

6.09-13.12 Живопись, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

2 10:30 -12:00 

13.09-13.12 Электив. Шрифты, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

Преподаватель, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

3 12:10 -13:40 

6.09-13.12 История дизайна, лекция 
преп. Вольхина О. И., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

5 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:10 -15:40 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

6 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

7 15:50 -17:20 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



8 

6.09-4.10 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

9 

6.09-4.10 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

10 19:10-20:40 

6.09-4.10 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

11 

7.09-14.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

13 

и 
а 

08:50 -10:20 

7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14 

Он о н со 
08:50 -10:20 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 
асс. Агапудов Д. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

15 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

16 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



17 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

18 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

19 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

21 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

22 10:30 -12:00 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

23 

7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

24 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

25 

7.09-7.12 Русский язык как иностранный, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько Jl. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

26 ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 История зарубежной архитектуры и 

искусства, лекция 

27 

12:10-13:40 

доц. Бобриков А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
12:10-13:40 

7.09-14.12 История зарубежной архитектуры и 
искусства, лекция 

28 
доц. Бобриков А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

29 
ст.преп. Дрига А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

30 14:10 -15:40 
ст.преп. Дрига А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

31 
ст.преп. Дрига А. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

29.09-17.11 История русской архитектуры и 
искусства, лекция 

32 

< 

ст.преп. Мальцева С. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

w Рч 
и 

12:10-13:40 
(Д) 

w Рч 
и 

12:10-13:40 
29.09-20.10 История русской архитектуры и 

искусства, лекция 

33 
Преподаватель, С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



34 

14:10 -15:40 

35 

36 

15:50 -16:35 

37 

29.09-20.10 История русской архитектуры и 
искусства, лекция 

Преподаватель, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
29.09-17.11 История русской архитектуры и 

искусства, лекция 

ст.преп. Мальцева С. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

преп. Румянцева М. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

38 

2.09-21.10 Русский язык как иностранный, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

39 
08:50 -10:20 

и 
Он щ 
е 
W sr 

2.09-9.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

40 

28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

41 12:10 -13:40 

2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие. 
Подгруппа 3 

ст.преп. Филипенко Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



8 

42 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (Л15) 
2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие. 

Подгруппа 3 

43 

14:10 -15:40 

ст.преп. Филипенко Е. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

44 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (Л 15) 
2.09-4.11 Скульптура и пластическое 

моделирование, практическое занятие. Подгруппа 3 

45 
ст.преп. Евграфов Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

46 
15:50 -17:20 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (Л 15) 

47 

11.11-9.12 Скульптура и пластическое 
моделирование, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 3 
47 

ст.преп. Евграфов Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

48 

2.09,9.09 Скульптура и пластическое 
моделирование, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 3 
48 

17:30 -19:00 
ст.преп. Евграфов Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

49 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (Л 15) 

50 19:00 - 20:30 

через неделю:30.09-25.11 История России (онлайн-
курс), консультация групповая 

доц. Буркова Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



3.09-10.12 Русский язык и культура речи, лекция. 
Подгруппа 2 

51 

08:50 -10:20 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
08:50 -10:20 

3.09-10.12 Русский язык и культура речи, лекция. 
Подгруппа 1 

52 
доц. Марусенко Н. М., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

53 10:30 -12:00 

3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
10.09-17.12 Электив. Техника печатной графики, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

54 

12:10 -13:40 

Преподаватель, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

55 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

17.09-10.12 Электив. Шрифты, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

Преподаватель, 218 (JI15) 

56 

3.09-5.11 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

57 14:10 -15:40 

17.09-10.12 Электив. Шрифты, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

Преподаватель, 218 (JI15) 

58 
12.11-10.12 Скульптура и пластическое 

моделирование, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

59 

3.09-5.11 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (J115) 

60 15:50 -17:20 

10.09-10.12 Электив. Техника печатной графики, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Филипенко В. Ю., 110 (JI15) 

61 
12.11-10.12 Скульптура и пластическое 

моделирование, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 



10 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

62 08:50 -10:20 

4.09-11.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппы 1,2 

ст.преп. Турина О. А., 206 (J115) 

63 10:30 -12:00 

4.09-11.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 1,2 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 ст.преп. Турина О. А., 206 (JI15) 

64 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:10 -13:40 

4.09-11.12 Рисунок, практическое занятие. 
Подгруппы: 1, 2 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206, 207, 208 (JI15) 

65 14:10 -15:40 

4.09-11.12 Рисунок, практическое занятие. 
Подгруппы: 1,2 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206, 207, 208 (JI15) 

Образовательные программы: Дизайн среды 

№ 
строки 

День Время 21.Б05-И 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:30 -12:00 

6.09-13.12 Основы проектной графики, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Маклакова П. А., 106 (Л 15) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:30 -12:00 
6.09-13.12 Основы проектной графики, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Алферовский К. А., 102 (Л 15) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10-13:40 

6.09-13.12 Основы проектной графики, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Алферовский К. А., 102 (Л15) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10-13:40 
6.09-13.12 Основы проектной графики, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Маклакова П. А., 106 (Л 15) 

5 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:10 -15:40 

6.09-13.12 Основы проектной графики, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

преп. Маклакова П. А., 106 (Л15) 



11 

6 

6.09-13.12 Основы проектной графики, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Алферовский К. А., 102 (JI15) 

7 15:50 -17:20 
6.09-13.12 Электив. Основы экологии, лекция 

доц. Бахматова К. А., Лекционный зал (J115) 

8 

7.09-14.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык 
как иностранный, практическое занятие. 

Подгруппа 1 
8 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

9 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

10 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

08:50 - 10:20 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

12 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

13 
ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

14 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 



12 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

15 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

16 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

17 
асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

18 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

19 10:30 -12:00 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

20 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

21 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

7.09-7.12 Русский язык как иностранный, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

22 
ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 



13 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

23 
ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

24 12:10 -13:40 

7.09-14.12 История архитектуры и искусства, 
лекция 

ст.преп. Мамлеева А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

25 

1.09-8.12 Живопись, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

10:30 -12:00 
ст.преп. Фильчаков П. Г., 207 (JI15) 

26 

10:30 -12:00 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 108 (Л 15) 

27 

1.09-8.12 Живопись, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

12:10 -13:40 
ст.преп. Фильчаков П. Г., 207 (Л 15) 

28 

12:10 -13:40 
1.09-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 2 

С
Р

Е
Д

А
 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 108 (Л 15) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

14:10 -15:40 
ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 108 (Л 15) 

30 

14:10 -15:40 
1.09-8.12 Живопись, практическое занятие. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 207 (Л15) 

31 

1.09-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

15:50 -17:20 
ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 108 (Л 15) 

32 

15:50 -17:20 
1.09-8.12 Живопись, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 207 (Л 15) 

u, Он 

2.09-21.10 Русский язык как иностранный, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 

1 

33 
w 
CQ н w 

08:50 -10:20 
доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 



14 

34 

2.09-9.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский 
язык, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 

35 

28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык 
как иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 
35 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
2.09-9.12 История дизайна, науки и техники, 

лекция 

36 12:10 -13:40 
преп. Вольхина О. И., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

21.10 Введение в специальность, лекция 

37 14:10 -14:55 ст.преп. Алферовский К. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
2.09-14.10 Введение в специальность, лекция 

38 ст.преп. Алферовский К. А., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
14:10 -15:40 28.10-9.12 Введение в специальность, 

практическое занятие 

39 
ст.преп. Алферовский К. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

21.10 Введение в специальность, практическое 
занятие 

40 15:00 -15:45 
ст.преп. Алферовский К. А., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

через неделю:30.09-25.11 История России 
(онлайн-курс), консультация групповая 

41 19:00 - 20:30 
доц. Буркова Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 



15 
3.09-10.12 Русский язык и культура речи, 

лекция. Подгруппа 2 

42 

08:50 - 10:20 

доц. Авлова Т. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных 

технологий (Д) 
08:50 - 10:20 

3.09-10.12 Русский язык и культура речи, 
лекция. Подгруппа 1 

43 
доц. Марусенко Н. М., С использованием 

информационно-коммуникационных 
технологий (Д) 

44 

| 

3.09-10.12 Объёмно-пространственная 
композиция, практическое занятие. Подгруппа 1 

преп.ЖукТ. Н., 102 (Л 15) 

45 

14:10 -15:40 3.09-10.12 Основы проектной графики, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 

2 

преп. МаклаковаП. А., 106 (JI15) 

46 

3.09-10.12 Объёмно-пространственная 
композиция, практическое занятие. Подгруппа 2 

преп. Жук Т. Н., 102 (JI15) 

47 

15:50 -17:20 3.09-10.12 Основы проектной графики, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 

1 

преп. Маклакова П. А., 106 (JI15) 

48 09:00 - 10:30 

4.09-11.12 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (J115) 

49 

н 
§ 
>. о 10:30 -12:00 

4.09-11.12 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие. 

Подгруппа 2 
ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

50 12:10-13:40 
4.09-4.12 Учебно-ознакомительная практика, 

сам. работа в присутствии преподавателя 
ст.преп. Алферовский К. А., 102 (JI15) 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



16 
Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от ЛЗ 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021 -2022 учебного года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Графический дизайн 

№ 
строки 

День Время 20.Б04-И 

1 10:30 -12:00 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

2 

6.09-13.12 Электив. Техника печатной графики, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

доц. Филипенко В. Ю., 110 (JI15) 

12:10 -13:40 
6.09-13.12 Типографика, практическое занятие. Подгруппа 3 

3 
доц. Старцев К. Г., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

4 
« 
S 
К 
HQ 5 Э 14:10 -15:40 

6.09-13.12 История графического дизайна и рекламы, лекция 

доц. Васильева Е. В., 211 (JI15) 

< 

« 
S 
К 
HQ 5 Э 6.09-1.11 Фототехнологии, практическое занятие. Подгруппа 

2 
О И 

О 
с 

15:50 -17:20 
ст.преп. Азарян В. А., 217-а (JI15) 

6 

15:50 -17:20 
6.09-13.12 Скульптура и пластическое моделирование, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

п 
6.09-4.10 Фототехнологии, лекция 

/ 
ст.преп. Азарян В. А., Лекционный зал (Л 15) 

8 
17:30 -19:00 

11.10-29.11 Скульптура и пластическое моделирование, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (Л 15) 

9 

25.10-13.12 Скульптура и пластическое моделирование, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (Л15) 



17 

10 19:10 - 20:40 

6.09-1.11 Фототехнологии, практическое занятие. Подгруппа 
1 

ст.преп. Азарян В. А., 217-а (JI15) 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

7.09-12.10 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10:30 - 12:00 

7.09-12.10 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Левандовская Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

К 
Я 
о н РЗ 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12:10-13:40 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 — В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-7.12 Русский язык как иностранный, практическое 
занятие 

ст.преп. Панько Л. Н., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



18 

19 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

19 
доц. Куликова М. Н., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

20 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

20 
ст.преп. Варнаева М. JL, С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

21 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

21 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

22 

7.09-14.12 Русский язык как иностранный, практическое 
занятие 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

23 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

23 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

24 14:10 -15:40 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Куликова М. Н., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

25 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

25 

ст.преп. Варнаева М. JL, С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

26 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

26 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

27 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

27 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



19 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

15:50 -16:35 

15:50 -17:20 

17:30 -18:15 

17:30 -19:00 

19:10 - 20:40 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

23.11 Живопись, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Дрига А. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

5.10-16.11 Живопись, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

23.11 Живопись, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 2 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Дрига А. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

5.10-16.11 Живопись, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

7.09-14.12 Компьютерные технологии, практическое занятие. 
Подгруппа 3 

ст.преп. Дрига А. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

36 И Он о 
08:50 - 10:20 

1.09-29.09 Электив. Социология культуры, лекция 

доц. Панкратова JI. С., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



20 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

10:30-11:15 

10:30 -12:00 

12:10 -12:55 

12:10 - 13:40 

13:00 -13:45 

14:10 -14:55 

14:10 -15:40 

15.09 Электив. Социология культуры, лекция 

доц. Панкратова JI. С., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

1.09,8.09 Электив. Социология культуры, лекция 

доц. Панкратова Л. С., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

20.10 История зарубежной архитектуры и искусства, лекция 

преп. Райгородский JI. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

1.09-13.10 История зарубежной архитектуры и искусства, 
лекция 

преп. Райгородский JI. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

27.10-8.12 История русской архитектуры и искусства, лекция 

преп. Райгородский JI. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20.10 История русской архитектуры и искусства, лекция 

преп. Райгородский Л. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20.10 Рисунок, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

27.10-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

27.10-8.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



46 

47 15:00 -15:45 

21 

15.12 Рисунок, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 1 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

20.10 Рисунок, сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 2 

преп. Румянцева М. И., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

08:50 -10:20 

и 
Он 
W 
CQ 
Е—1 
Щ 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (JI15) 

10:30 -12:00 

2.09-9.12 Дизайн-проектирование, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Левандовская Т. В., 218 (J115) 

2.09-9.12 Типографика, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Старцев К. Г., 203 (Л 15) 

12:10 -13:40 

2.09-21.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Панько Л. Н., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

14:10 -15:40 
2.09-9.12 Типографика, практическое занятие. Подгруппа 2 

доц. Старцев К. Г., 203 (Л 15) 

15:50 -17:20 

2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Турина О. А., 206 (Л 15) 

2.09-9.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Филипенко Е. В., 207 (Л 15) 

17:30 -19:00 
2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Турина О. А., 206 (Л 15) 



22 

57 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Филипенко Е. В., 207 (J115) 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

08:50 - 10:20 

3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206 (J115) 
10:30 -12:00 3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

12:10 -13:40 

3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

3.09-10.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206 (JI15) 

< 
3.09-10.12 Электив. Техника печатной графики, практическое 

занятие. Подгруппа 2 

доц. Филипенко В. Ю., 110 (Л15) 

14:10 -15:40 

3.09-10.12 Скульптура и пластическое моделирование, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Евграфов Ю. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

15:50 -17:20 

3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 
Подгруппа 1 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

17:30 -19:00 

3.09-10.12 Скульптура и пластическое моделирование, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 
3.09-10.12 Дизайн-проектирование, практическое занятие. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 



23 

69 19:10 - 20:40 

3.09-22.10 Скульптура и пластическое моделирование, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 3 

ст.преп. Евграфов Ю. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

70 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

17:00 - 18:30 

через неделю:9.10-4.12 Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Соколовская Е., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

Образовательные программы: Дизайн среды 

№ 
строки День Время 20.Б05-И 

Я 
Я 
HQ I=J 
а w я о с 

10:00 -11:30 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

10:30 -12:00 

13.09-20.12 Цветоведение и колористика, практическое 
занятие 

проф. Горбунова Г. А., 220 (JI15) 

12:00 -13:30 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

12:10 -13:40 

13.09-20.12 Рисунок, практическое занятие. Подгруппа 2 

Преподаватель, 108 (JI15) 

13.09-20.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 
1 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 202 (Л 15) 



24 

8 14:00 -15:30 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

9 

13.09-20.12 Рисунок, сам. работа под руководством 
преподавателя. Подгруппа 2 

14:10 -15:40 
Преподаватель, 108 (JI15) 

10 

14:10 -15:40 
13.09-20.12 Живопись, практическое занятие. Подгруппа 

1 
10 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 202 (Л15) 

11 15:40 -17:10 

6.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

12 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

12 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

13 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

14 

W s я 
12:10-13:40 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15 

p-t о н 
CQ 

12:10-13:40 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 

практическое занятие. Подгруппа 3 
15 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

16 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 4 

16 
асс. Агапудов Д. В., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

17 

7.09-7.12 Русский язык как иностранный, практическое 
занятие 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



25 

18 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

18 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

19 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

19 
ст.преп. Варнаева М. Л., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

20 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

21 

7.09-14.12 Русский язык как иностранный, практическое 
занятие 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

22 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

22 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

23 14:10 -15:40 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Куликова М. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

24 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

24 

ст.преп. Варнаева М. Л., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

25 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

25 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

26 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

26 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



26 

27 

28 

15:50 -17:20 

29 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

14.09-21.12 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Алферовский К. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14.09-21.12 Дизайн-проектирование, сам. работав 
присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Петрашень Е. П., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

30 08:50 - 10:20 

1.12-22.12 Архитектурно-дизайнерское 
конструирование, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Муравьев P. Н., 100а (JI15) 

31 

10:00 -11:30 

1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

32 

33 

34 

§ 
щ 
Он 
и 

1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

8.09-20.10 Архитектурно-дизайнерское 
конструирование, лекция 

ст.преп. Муравьев Р. Н., 100а (Л 15) 

10:30 -12:00 

27.10-15.12 Архитектурно-дизайнерское 
конструирование, практическое занятие 

ст.преп. Муравьев P. Н., 100а (JI15) 

35 

22.12 Архитектурно-дизайнерское конструирование, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Муравьев P. Н., 100а (Л15) 

36 12:00 -13:30 

1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 



37 

38 

39 

40 

12:10 -13:40 

14:00 -15:30 

27 
1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 

в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

8.09-15.12 История архитектуры и искусства, лекция 

ст.преп. Мамлеева А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

1.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

10:00 -11:30 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

м и н 
$ СГ1 

12:00 -13:30 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

12:10 -13:40 

2.09-21.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 
доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д) 

9.09-9.12 Электив. История и теория садово-паркового 
искусства, лекция 

преп. Заведий Н. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 



28 

47 

48 

49 

50 

14:00 -15:30 

14:10 -15:40 

28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

2.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

9.09-16.12 Материаловедение и современные 
технологии, лекция 

Преподаватель, С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

10:00-11:30 

3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

К 
К н 10:30 -12:00 

10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Петрашень Е. П., 22 (021) 
10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 

занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Алферовский К. А., 22 (021) 

12:00 -13:30 

3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 



29 

57 

12:10 -13:40 

10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Алферовский К. А., 22 (021) 

58 

12:10 -13:40 
10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 

занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Петрашень Е. П., 22 (021) 

59 

14:00 -15:30 

3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

60 

14:00 -15:30 
3.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 

в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

61 

14:10 - 15:40 

10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Петрашень Е. П., 22 (021) 

62 

14:10 - 15:40 
10.09-17.12 Дизайн-проектирование, практическое 

занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Алферовский К. А., 22 (021) 

63 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:00 -11:30 

4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

64 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:00 -11:30 
4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 

в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 
ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 

практики> (М) 

65 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:30 -12:00 

11.09-18.12 Электив. Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (J115) 

66 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:30 -12:00 
11.09-18.12 Электив. Декоративно-прикладное искусство 

в дизайне среды, практическое занятие. Подгруппа 2 
ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (J115) 

67 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:00 -13:30 

4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

68 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:00 -13:30 
4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 

в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 
ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 

практики> (М) 



30 

69 

12:10-13:40 

11.09-18.12 Электив. Декоративно-прикладное искусство 
в дизайне среды, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 
ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (Л 15) 

70 

12:10-13:40 
11.09-18.12 Электив. Скульптура и пластическое 

моделирование, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 2 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

71 

14:00 -15:30 

4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 
в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 
практики> (М) 

72 

14:00 -15:30 
4.09 Учебная практика (творческая). Пленэр, сам. работа 

в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 
ст.преп. Фильчаков П. Г., <по месту проведения 

практики> (М) 

73 17:00 -18:30 

через неделю:2.10-27.11 Философия (онлайн-курс), 
консультация групповая 

ст.преп. Мараев В. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

Адреса проведения занятий: 
М: <по месту проведения практики> 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 
021: Ораниенбаумское шоссе, д. 2, корп. 1, лит. А 



31 
Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от <*3- // 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 

Направления: Искусства 

Образовательные программы: Графический дизайн 

№ 
строки 

День Время 19.Б04-И 

1 10:30 -12:00 
6.09-13.12 Философия и теория дизайна, лекция 

проф. Лола Г. Н., 211 (JI15) 

2 12:20 -13:50 

6.09-13.12 Компьютерные технологии, практическое 
занятие 

ст.преп. Азарян В. А., 213 (Л15) 

3 14:10 -15:40 
6.09-13.12 Фототехнологии, практическое занятие 

ст.преп. Азарян В. А., 217-а (JI15) 

4 15:50 -17:20 

6.09-13.12 Электив. Техника печатной графики, 
практическое занятие 

доц. Филипенко В. Ю., 110 (JI15) 

5 

И 
S к 
й 17:30 -19:00 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

S 
и я о с 

преп. Веселов А. А., 213 (JI15) 

6 

S 
и я о с 

20.09 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

7 20:20 - 21:50 

4.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

8 

18.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация групповая 

8 
доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 



32 

9 

1.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10 

15.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00 - 10:30 

23.11-7.12 Технологии полиграфии, практическое 
занятие 

преп. Пономаренко С. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:30 -12:00 

5.10-16.11 Технологии полиграфии, лекция 

преп. Пономаренко С. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:30 -12:00 23.11-14.12 Технологии полиграфии, практическое 
занятие 

преп. Пономаренко С. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:10 -13:40 

7.09-14.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

доц. Старцев К. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

15 

С
Р

Е
Д

А
 

08:50 -10:20 

1.09-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

16 

С
Р

Е
Д

А
 

08:50 -10:20 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

17 

С
Р

Е
Д

А
 

08:50 -10:20 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



33 

18 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

18 
ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

19 10:30 -12:00 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. ЖулинаЕ. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

20 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

21 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

22 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 2 

22 

12:10 -13:40 
ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

23 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, сам. 
работа в присутствии преподавателя. Подгруппа 1 

23 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

24 
27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

25 14:10-15:40 

1.09-8.12 История зарубежной архитектуры и 
искусства, лекция 

преп. Райгородский JI. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



34 

26 15:50 -17:20 

1.09-8.12 История русской архитектуры и искусства, 
лекция 

преп. Райгородский JI. Д., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

27 
Ч

Е
Т

В
Е

Р
Г

 
11:00 -11:45 

2.09-9.12 Живопись, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Турина О. А., 207 (JI15) 

28 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:10 -13:40 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Турина О. А., 207 (J115) 

29 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 14:10-15:40 

2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Турина О. А., 207 (JI15) 

30 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

15:50 -17:20 

2.09-11.11 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

доц. Старцев К. Г., 203 (JI15) 

31 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:30 -19:00 

2.09-23.09 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

преп. Веселов А. А., 213 (Л15) 

32 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:30 -19:00 
30.09-11.11 Учебная проектная практика, сам. работа в 

присутствии преподавателя 

преп. Веселов А. А., 213 (JI15) 

33 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10 -15:40 
3.09-10.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206 (JI15) 

34 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

15:50 -17:20 
3.09-10.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206 (JI15) 

35 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

17:30 -18:15 

3.09-10.12 Рисунок, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Филипенко Е. В., 206 (Л15) 

Образовательные программы: Дизайн среды 

№ 
строки 

День Время 19.Б05-И 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

 
Н

И
К

 

08:50 - 10:20 

13.09-27.09 Социология культуры, лекция 

доц. Панкратова Л. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



35 

10 

10:00 -11:30 

6.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

10:30 -12:00 

13.09-27.09 Социология культуры, лекция 

доц. Панкратова JI. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12:00 -13:30 

6.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Петрашень Е. П., ст.преп. Алферовский К. 
А., <по месту проведения практики> (М) 

12:10 -13:40 

13.09-6.12 История архитектуры и искусства, 
лекция 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
12:10 -13:40 

13.12,20.12 История архитектуры и искусства, 
семинар 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14:00 -15:30 

6.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

14:10 -15:40 

13.09-15.11 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

преп. Леус Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20:20 - 21:50 

20.09 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
20:20 - 21:50 

4.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



36 

и 

18.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

12 

1.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

13 

15.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

14 10:00-11:30 

7.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

15 
14.09-16.11 Электив. Урбанистика, лекция 

15 

10:30 -12:00 
ст.преп. Муравьев Р. Н., 102 (JI15) 

16 

10:30 -12:00 
23.11-21.12 Электив. Урбанистика, семинар 

16 
ст.преп. Муравьев Р. Н., 102 (JI15) 

17 
Я о* 
О н 

12:00 -13:30 

7.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Петрашень Е. П., ст.преп. Алферовский К. 
А., <по месту проведения практики> (М) 

18 

CQ 14.09-2.11 Инженерное оборудование в дизайне 
среды, лекция 

12:10 -13:40 
ст.преп. Муравьев Р. Н., 102 (JI15) 

19 

12:10 -13:40 
9.11-21.12 Инженерное оборудование в дизайне 

среды, практическое занятие 

ст.преп. Муравьев Р. Н., 102 (JI15) 

20 14:00 -15:30 

7.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 



37 

21 14:10 -15:40 

14.09-21.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

преп. Парфенов А. А., 100а (JI15) 
1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 

практическое занятие. Подгруппа 2 

22 
ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

23 08:50 -10:20 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

24 доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

< 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

25 
Щ 
Он 
и 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-8.12 Траектория 1 (0-В2). Английский язык, 

практическое занятие. Подгруппа 1 

26 10:30 -12:00 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

27 
ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

28 12:10-13:40 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



38 

29 

30 

31 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 2 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

С-, 
Он щ 
е 

10:00-11:30 

2.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

10:30 -12:00 

9.09-16.12 Электив. История и теория интерьера, 
лекция 

ст.преп. Мамлеева А. И., 102 (JI15) 

12:00 -13:30 

2.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

12:10 -13:40 
9.09-16.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 108 (Л15) 

14:00 -15:30 

2.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Петрашень Е. П., ст.преп. Алферовский К. 
А., <по месту проведения практики> (М) 

14:10 -15:40 
9.09-16.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Фильчаков П. Г., 108 (JI15) 

15:50 -17:20 

9.09-28.10 Компьютерные технологии в дизайне, 
практическое занятие 

ст.преп. МаховиковаИ. А., 213 (JI15) 
4.11-16.12 Компьютерные технологии в дизайне, 

лекция 

ст.преп. МаховиковаИ. А., 213 (JI15) 



39 

40 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:00 -11:30 

3.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

41 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:30 -12:00 
10.09-17.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 202 (J115) 

42 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:00 -13:30 

3.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

43 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:10 -13:40 
10.09-17.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Кобышева-Кузьмина С. Г., 202 (J115) 

44 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:00 -15:30 

3.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Петрашень Е. П., ст.преп. Алферовский К. 
А., <по месту проведения практики> (М) 

45 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10-15:40 

10.09-12.11 Семиотика искусства, лекция 

преп. Яранцев В. Н., 130 (J115) 

46 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10-15:40 
19.11-17.12 Семиотика искусства, семинар 

преп. Яранцев В. Н., 130 (J115) 

47 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

08:50 -10:20 

11.09 Социология культуры, лекция 
доц. Панкратова JI. С., Лекционный зал (JI15) 

48 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

08:50 -10:20 

18.09,25.09 Социология культуры, практическое 
занятие 

доц. Панкратова JI. С., Лекционный зал (Л 15) 

49 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:00 -11:30 

4.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

50 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:30-11:15 
11.09 Социология ультуры, лекция 

доц. Панкратова Л. С., Лекционный зал (Л 15) 

51 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:30 -12:00 
18.09,25.09 Социология культуры, практическое занятие 

доц. Панкратова JI. С., Лекционный зал (Л15) 



40 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

11:20 -12:05 

12:00 - 13:30 

12:10-13:40 

14:00 -15:30 

14:10 -15:40 

15:50 -17:20 

11.09 Социология культуры, практическое занятие 

доц. Панкратова JI. С., Лекционный зал (JI15) 

4.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Алферовский К. А., ст.преп. Петрашень Е. 
П., <по месту проведения практики> (М) 

11.09 Социология культуры, практическое занятие 

доц. Панкратова JI. С., Лекционный зал (Л15) 

18.09,25.09 Социология культуры, практическое занятие 

доц. Панкратова Л. С., Лекционный зал (Л15) 

4.09 Производственная практика (обмерная), сам. 
работа под руководством преподавателя 

ст.преп. Петрашень Е. П., ст.преп. Алферовский К. 
А., <по месту проведения практики> (М) 

11.09-18.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

преп. Парфенов А. А., 100а (JI15) 
11.09-18.12 Дизайн-проектирование, практическое 

занятие 

преп. Парфенов А. А., 100а (JI15) 
Адреса проведения занятий: 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 

М: <по месту проведения практики> 

JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 



41 

Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 

Направления: Искусства 

Образовательные программы: Графический дизайн 

№ 
строки 

День Время 18.Б04-И 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10-13:40 

6.09-20.12 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Лапутенко Ю. В., 203 (Л 15) 

2 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:10 -13:40 

14.09-14.12 Производственная музейная практика, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:10 -15:40 

14.09-28.09 Производственная музейная практика, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

доц. Позднякова К. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

4 

С
Р

Е
Д

А
 

08:50 - 10:20 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

5 

С
Р

Е
Д

А
 

10:30 -12:00 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

6 

С
Р

Е
Д

А
 

10:30 -12:00 
1.09-8.12 Электив. Французский язык, практическое 

занятие 

ст.преп. Карагодина В. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



42 

7 

8.09-15.12 Электив. Немецкий язык, практическое 
занятие 

7 
ст.преп. Артемьева JI. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

8 

1.09-8.12 Электив. Французский язык, практическое 
занятие 

8 
ст.преп. Карагодина В. Ю., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий (Д) 

9 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

12:10 -13:40 

доц. Костюк Н. А., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

10 

12:10 -13:40 
8.09-15.12 Электив. Немецкий язык, практическое 

занятие 

ст.преп. Артемьева JI. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

11 

27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12 14:10 -15:40 

1.09-15.12 Электив. Архитектура XX века, лекция 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 15:50 -17:20 

1.09-15.12 Коммуникативные технологии в дизайне, 
лекция 

ст.преп. Александрова Т. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 17:30 -19:00 

1.09-15.12 Авторское право и патентоведение, лекция 

преп. Корнилов С. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:30 -12:00 

2.09-16.12 Мультимедийные технологии в дизайне, 
практическое занятие 

ст.преп. Маховикова И. А., 212 (JI15) 



43 

16 12:10 -13:40 

2.09-16.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (J115) 

17 14:10 -15:40 

2.09-16.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (JI15) 

18 15:50 -17:20 

16.09-16.12 Производственная проектная практика, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

преп. Фиртич Е. Г., 318-2 (JI11) 

19 

17:30 -19:00 

2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (JI15) 

20 

17:30 -19:00 16.09-30.09 Производственная проектная практика, сам. 
работа в присутствии преподавателя 

преп. Фиртич Е. Г., 318-2 (JI11) 

21 19:10 - 20:40 
2.09-9.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (JI15) 

22 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:10 -13:40 

3.09-17.12 Мультимедийные технологии в дизайне, 
лекция 

доц. Зырянова А. А., 318-2 (Л 11) 

23 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10 -15:40 
3.09-10.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л15) 

24 П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

15:50 -17:20 
3.09-10.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Толстой В. И., 205 (Л 15) 

25 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

17:30 -19:00 

3.09-17.12 Компьютерные технологии, практическое 
занятие 

преп. Антипин А. Л., 213 (Л 15) 

26 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

08:50 -10:20 

4.09-11.12 Стили в искусстве XX-XXI веков, лекция 

доц. Бойко А. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

27 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:30 -12:00 

4.09-11.12 Электив. Немецкий язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Артемьева J1. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

28 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:10 -13:40 

4.09-11.12 Электив. Немецкий язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Артемьева Л. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



44 

29 14:10-15:40 

11.12 Стили в искусстве XX-XXI веков, семинар 

доц. Бойко А. Г., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д) 

30 19:00 - 20:30 

через неделю:2.10-27.11 Безопасность 
жизнедеятельности (онлайн-курс), консультация 

групповая 

преп. Свитнев И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

Образовательные программы: Дизайн среды 

№ 
строки День Время 18.Б05-И 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:10 -15:40 
6.09-18.10 Основы психологии и педагогики, лекция 

проф. Горбунова Г. А., 220 (Л 15) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

15:50 -17:20 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (Л 15) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

17:30 -19:00 

6.09-13.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (Л 15) 

4 

7.09-26.10 Электив. Основы реставрации объектов 
архитектурного наследия, лекция 

08:50 -10:20 
Преподаватель, 102 (Л 15) 

5 

08:50 -10:20 
2.11-14.12 Электив. Основы реставрации объектов 
архитектурного наследия, практическое занятие 

Преподаватель, 102 (Л 15) 

6 я РЦ 12:10 -13:40 

7.09-14.12 Производственная практика 
(преддипломная), сам. работа в присутствии 

преподавателя 
О 
и 
PQ ст.преп. Витковская С. В., 130 (Л 15) 

7 

О 
и 
PQ 

14:10 -15:40 

7.09-14.12 Производственная практика 
(преддипломная), сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Витковская С. В., 130 (Л 15) 

8 15:50 -16:35 

28.09 Производственная практика (преддипломная), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Витковская С. В., 130 (Л 15) 



45 

15:50 -17:20 

7.09-21.09 Производственная практика 
(преддипломная), сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Витковская С. В., 130 (JI15) 

10 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

11 

08:50 -10:20 

1.09-24.11 Траектория 1 (0-В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Рогова А. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

13 

< 
SC 
ш Он 
и 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15 

10:30 -12:00 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 -В2). Английский язык, 
практическое занятие 

доц. Рогова А. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

16 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

17 

1.09-24.11 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



46 

18 

8.09-15.12 Электив. Немецкий язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Артемьева JI. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

19 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

20 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 3 

ст.преп. Шилов А. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

21 

12:10 -13:40 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Дуклау А. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

22 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 2 

доц. Рогова А. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

23 

8.09-15.12 Электив. Немецкий язык, практическое 
занятие 

ст.преп. Артемьева JI. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

24 

27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

25 14:10 -14:55 

27.10 Электив. Правовые основы профессиональной 
деятельности, лекция 

преп. Корнилов С. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



47 

26 

14:10 -15:40 

8.09-20.10 Электив. Правовые основы 
профессиональной деятельности, лекция 

преп. Корнилов С. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

27 

14:10 -15:40 3.11-15.12 Электив. Правовые основы 
профессиональной деятельности, практическое 

занятие 

преп. Корнилов С. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

28 15:00 -15:45 

27.10 Электив. Правовые основы профессиональной 
деятельности, практическое занятие 

преп. Корнилов С. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

29 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:00 -11:30 

2.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 

30 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:00 -13:30 

2.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 

31 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:10 -13:40 

9.09-16.12 Цифровое изобразительное искусство, 
практическое занятие 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

32 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:10 - 15:40 

9.09-16.12 Цифровое изобразительное искусство, 
практическое занятие 

ст.преп. Дрига А. А., 212 (JI15) 

33 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

15:50 -17:20 

9.09-16.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

ст.преп. Витковская С. В., 213 (JI15) 

34 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:30 -19:00 

9.09-16.12 Дизайн-проектирование, практическое 
занятие 

ст.преп. Маховикова И. А., 212 (JI15) 

35 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:00 -11:30 

3.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 



48 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

10:30 -11:15 

29.10 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

10:30 -12:00 

10.09-22.10 Дизайн-проектирование, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

12:00 - 13:30 

3.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 

12:10 -13:40 

10.09-17.12 История архитектуры и искусства, 
лекция 

проф. Сперанская В. С., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14:10 -14:55 

29.10 Дизайн освещения, лекция 

преп. Jleyc Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14:10 -15:40 

10.09-22.10 Дизайн освещения, лекция 

преп. Jleyc Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14:10 -15:40 
5.11-17.12 Дизайн освещения, практическое занятие 

преп. Jleyc Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15:00 -15:45 

29.10 Дизайн освещения, практическое занятие 

преп. Jleyc Е. Г., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15:50 -17:20 

10.09-29.10 Электив. Архитектурная акустика и 
саунд-дизайн, лекция 

Преподаватель, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

15:50 -17:20 
5.11-17.12 Электив. Архитектурная акустика и 

саунд-дизайн, практическое занятие 

Преподаватель, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 



49 

46 10:00 -11:30 

4.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 

47 
:УБ

БО
ТА

 
12:00 -13:30 

4.09 Производственная практика (технологическая), 
сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Толстова А. А., <по месту проведения 
практики> (М) 

48 

и 

19:00 - 20:30 

через неделю:2.10-27.11 Безопасность 
жизнедеятельности (онлайн-курс), консультация 

групповая 

преп. Свитнев И. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий (Д) 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
М: <по месту проведения практики> 
JI11: 6-я линия В.О., д. 11, лит. Д, пом. 1 -Н 
021: Ораниенбаумское шоссе, д. 2, корп. 1, лит. А 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 


